
 

 1 

Segreteria Direzione Generale 

 

I L  D E C A N O 
 

VISTO il D.R. n. 179 del 28.1.2014, con il quale sono state accolte, con 
decorrenza dall’1.11.2014, le dimissioni dalle funzioni di professore 
ordinario del Magnifico Rettore Massimo Marrelli ed è stata disposta, a 
partire dalla stessa data, la cessazione dal servizio del medesimo; 

 

CONSIDERATO, pertanto, necessario procedere all’indizione delle elezioni del Rettore 
per l’esennio 2014/2020;  

 

VISTO l’art. 15 dello Statuto di questo Ateneo, rubricato “Elezioni del Rettore”;  

 
VISTO il Titolo I del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1020 

del 25.3.2013, relativo alle disposizioni in tema di “Elezione del Rettore”;  
 

D I S P O N E  
 

1 –  E’ indetta l’elezione del Rettore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per 
l’esennio 2014/2020. 

 
2 - Il corpo elettorale per l’elezione del Rettore è convocato - nella composizione di cui 

al combinato disposto dell’articolo 15, 4° comma, dello Statuto e dell’articolo 6 
del Regolamento generale di Ateneo - per procedere alla votazione secondo il 
seguente calendario:  

 
Prima tornata 
4 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 19,00 
5 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 14,00 
 
Seconda tornata 
11 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 19,00 
12 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 14,00 
 
Terza tornata 
18 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 19,00 
19 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 14,00 
 
Eventuale tornata di ballottaggio 
25 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 19,00 
26 giugno, votazione dalle ore 9,00 alle ore 14,00 
 
  Le operazioni di scrutinio avranno luogo immediatamente dopo aver ultimato le 
operazioni di voto di ciascuna tornata. 
  Alle tornate di votazione successive alla prima si procede se all’esito di ciascuna 
tornata precedente nessuno dei candidati avrà conseguito il quorum previsto per 
l’elezione. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2014/1344 del 30/04/2014

F
irm

atari: D
e Luca T

am
ajo R

affaele



 

 2 

  Il risultato di ciascuna votazione sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, 
presente nel sito Web dell’Università (all’indirizzo: http://www.unina.it/ateneo/albo/ ) 
e sarà comunicato ai Presidenti delle Scuole, ai Direttori di Dipartimento e di Centro e 
alla Direzione Generale, nonché agli organi di stampa per la più ampia diffusione, in 
modo da assicurare la tempestività della notizia agli elettori ai fini della partecipazione 
alle eventuali successive tornate. 
 
2 – Le operazioni di voto e di scrutinio si terranno nell’aula “F. De Sanctis” sita presso 
l’Edificio Centrale dell’Ateneo al Corso Umberto I. 
 
3 – Ciascun elettore per essere ammesso a votare deve presentarsi munito di valido 
documento di riconoscimento, nonché del certificato elettorale che gli verrà rilasciato 
dall’Amministrazione Universitaria, in un’unica copia per tutte le tornate, secondo 
modalità che saranno indicate nell’avviso di convocazione del corpo elettorale. 
 
4 – L’Amministrazione Universitaria viene delegata per gli ulteriori adempimenti per lo 
svolgimento delle operazioni elettorali, nonché per l’invio in tempo utile ai singoli 
elettori dell’avviso di convocazione del corpo elettorale. 
 
5 – Copia del presente provvedimento verrà trasmessa ai Presidenti delle Scuole, ai 
Direttori di Dipartimento e di Centro e pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo a cura 
della Direzione Generale, affinché ne venga assicurata la massima diffusione fra tutti 
gli interessati. 
 
6 – Con successivo provvedimento verrà nominato il seggio elettorale che sarà 
composto da personale docente e ricercatore. 
 
 

IL DECANO 
Prof. Raffaele De Luca Tamajo 

 
Ripartizione Attività di supporto 
istituzionale 
Responsabile ad interim:  dott.ssa Maria 
Luigia Liguori, Direttore generale 
Ufficio Segreteria di Direzione Generale 
Responsabile: dott.ssa Rossella Maio,  
Capo dell’Ufficio. 
Tel: 081 2537316 – Fax: 081 2537365 
Responsabile del procedimento: 
dott. Maurizio Tafuto, Capo della 
Ripartizione Relazioni Studenti 
 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2014/1344 del 30/04/2014

F
irm

atari: D
e Luca T

am
ajo R

affaele


